Eius domus fundatrix fuit Ioanna Aragonia², ducis Pullani uxor, clarissima femina et ex Neapolitanorum³ regum sanguine orta, materque illustrissimi ducis Romanique dynastae Marci Antonii Columnae.

Quartum domicilium est ea domus quae uulgo Paenitentiaria dicitur et in suburbio iuxta Diui Petri templum sita est, in qua triginta ex Societate aluntur, ut uariorum hominum Romam tamquam sacrorum fontem criminum expiandorum causa confluentium, confessiones audiant, et grauissimis animorum uulneribus opportunis remediis medeantur. Quod tamquam magni momenti munus Summus Pontifex Pius quintus Societati commisit, eiusque domus uectigalia Gregorius decimus tertius [250] magnopere auxit.

Quintum Societatis domicilium Romae est collegium, quod Germanicum dicitur, quod tempore Iulii tertii Pontificis Maximi industria et cura patris Ignatii primi Societatis fundatoris institutum est, ut in eo Germanici adolescentes educarentur, ad Germaniam prouinciam magnopere hoc tempore laborantem, bonis institutis ex ipsa prope pernicie uindicandam, ad melioremque frugem restituendam. Cuius rei cum non pauca initia uidisset expertusque fuisse Gregorius decimus tertius, uectigalia uiginti millium aureorum illi collegio addidit, ex quibus nunc ducenti conuictores ibi uiuunt, et uiginti quinque ex Societate qui uniuersam illam familiam administrant, et ex tota Germania lectissimos adolescentes, ut ibidem edacentur, euocant, posteaque bonis artibus moribusque instructos a multis uariisque illius regionis pontificibus ad multa honorificaque munera inuitatos in patriam cum summa laude remittunt.

Sexta domus est seminarium Romanum, ex decreto Tridentini concilii Summique Pontificis auctoritate institutum, ad bonum utilitatemque dioecesis Romanae; quod similiter in aliis Europae dioecesibus seruatur, adolescentibus in communibus seminariis ad pietatem bonarumque artium studium eruditis. In hoc autem Romano seminario sexaginta tum temporis erant qui ibidem educabantur, matura aetate sacris initiandi, praeter multos alias extra hunc numerum, quibus, precibus rogatuque optimatum Romanorum ibidem conuiuere, non tamen ex communibus seminarii uectigalibus, sed ex propriis, est permisum. Hi eo tempore centum et quinquaginta numerum explebant.

Septima Societatis domus in ea urbe est collegium Anglicanum, Angli regni utilitati et commodo dedicatum.

Est enim Anglia insula quaedam ualde nobilis, in Oceano e regione Galliae ad septentrionem sita, amplissimum quoddam regnum efficiens, cuius regina prauis haereticorum erroribus imbuta, populum illum magna ex parte in eandem perniciem traxit. Cum ergo Summus Pontifex sacra in ea insula perturbata esse intelligeret, iunenes Anglicanos, religionis integritate ingenioque praestantes, in hoc seminario educari uoluit, ut bonis artibus moribusque imbuti, patriam repetentes, e ciuium